
UNIVERSITATEA BABES-BOLYAI 
BABE~-BOLYAI TUOOMANYEGYmM 
BABES-BOLYAI UNIVERSITAT 
BABES-BOLYAI UNIVF.RSITY 
TRADITIO ET EXCfUENTIA 

Hotărâre nr. 95/21.07.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind aprobarea susţinerii de activităţi de cercetare şi didactice la alte 

universităti , 

Analizând solicitările formulate de persoanele menţionate în cuprinsul prezentei 

hotărâri, 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administratie al Universitătii Babes -
' ' ' 

Bolyai nr. 8 708/11.07.2022, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru resurse umane, 

În temeiul art. 288 alin. (3) din Legea 1/2011 şi art. 37 lit. 1) din Carta Universităţii 

Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 21 iulie 2022, 

hotărăste: , 

Art. 1. Se aprobă solicitarea domnului prof. univ. dr. Dan-Cristian Dabija, de la 

Facultatea de Ştiinţe Economice şi Gestiunea Afacerilor, de a desfăşura activităţi de 

cercetare la Şcoala Naţională de Studii Politice şi Administrative, Facultatea de 

Management, în perioada octombrie 2022 - ianuarie 2023. 

Art. 2. Se aprobă solicitarea doamnei asist. univ. dr. Dalma-Lidia Toadere, de la 

Facultatea de Teologie Reformată şi Muzică, de susţine un curs opţional de mediere 

muzicală la Academia de Muzică Gheorghe Dima din Cluj-Napoca, în anul universitar 

2022-2023. 

Art. 3. Se aprobă solicitarea domnului conf. univ. dr. Florin Muşat, Facultatea de 

Biologie şi Geologie, de a desfăşura activităţi de cercetare la Universitatea Aarhus, 

Danemarca, în anul universitar 2022-2023. 

Secretar 


